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AKT THEMELIMI
Per Krijimin e Shogerise me Pergjegiesi te Kufizuar .
Alb-Canada Auto” Sh.p.K, X

Sot ne daten 17/10/2025 zoti Arjan Stratoberdha i biri i Guri i datélindjes
15/06/1969, me Nr.Personal: G90615110G, lindur dhe banues né Kor¢é me adrese 1.4 Rr
Kigo Zografi Nr.24, disponues i leternjoftimit me Nr. 040019151, bazuar né Ligjin
Nr.9901, date 14/04/2008, Vendosi te themeloje Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar
“Alb-Canada Auto” Sh.p.k si me poshte vijon:

Neni 1

Personi fizik i siperpermendur, me vullnetin e tij te lire dhe te plote ne pajtim me
legjislacionin shqiptar, krijoi Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar (SH.P.K) me emertimin
“Alb-Canada Auto” Sh.p.k.

Ortak i vetem i Shoqerise “Alb-Canada Auto” Sh.p.k eshte z. Arjan
Stratoberdha.

Administrator i Shogerise “Alb-Canada Auto” Sh.p.k eshte z. Ildi Shahini, i cili
emerohet ne kete detyre per nje periudhe pese vjecare me te drejte rizgjedhje.

Shogeria ka te drejte te krijoje filiale te saj brenda dhe jashte vendit ne ¢do kohe qe
do te gmohet e arsyeshme prej saj dhe me aprovimin e organeve kompetente.

Neni 2

Shogeria “Alb-Canada Auto”  Sh.p.k, gezon statusin e personit juridik.
Veprimtaria e saj do te zhvillohet sipas dispozitave te kesaj kontrate, statutit te saj dhe
legjislacionit ne fuqi.

Selia e Shogerise “Alb-Canada Auto” Sh.p.k, eshte ne: Tirane, Rruga e
“Durrésit”, Hyrja Nr.2, Pasuria me Nr.8/374/ND+2-N8, Zona Kadastrale Nr.8310.

Statuti i shogerise i bashkengjitet ketij akti themelimi dhe eshte pjese perberese e saj.

Shogeria ka vulen e saj me permbajtjen: Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar
“Alb-Canada Auto” Sh.p.k, Tirana, Albania.

Neni 3

Veprimtaria e shoqerise si person juridik fillon me aprovimin e krijimit te saj nga
organet kompetente te shtetit dhe do te vazhdoje per nje periudhe kohe mbi 10 vjet.

Neni 4

Shogeria “Alb-Canada Auto” Sh.p.k ka si objekt te veprimtarise ekonomike:
@ Import-eksport, shperndarja dhe tregétimi me shumicé e pakicé i t& gjitha llojeve te
automjeteve.
@ Dhénia me gira e automjeteve.
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@ Import-eksport, shperndarja dhe tregétimi me shumicé e pakicé i té gjithé artikujve,
.. mallrave dhe [éndéve t€ para té t€ gjitha llojeve q& nuk ndalohen nga legjislacioni

-

‘,‘shq;lptar dhe ai ndérkombetar.
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R Neni 5
{ =" Kapitali themeltar i shogerisé &shté& 1000 (njemije) Leke. Kapitali &shté i perbere nga

1 (nje) kuoté, me vleré nominale 1000 (njemije) Leké, i shlyer dhe i nenshkruar teresisht

nga ortaku, Arjan Stratoberdha.

Neni 6

Fitimi neto ge do te realizohet nga veprimtaria e kesaj shogerie i perket ortakut te
vetem te saj.

Neni 7

Per detyrimet ge do te krijohen ndaj personave te trete gjate aktivitetit te kesaj
shogerie, kjo shogeri pergjigjet vetem me kapitalin e saj. Ortaku i vetem nuk mban
pergjegjesi per detyrimet e shogerise me pasurine e tij ge nuk ben pjese ne kapitalin e kesaj
shogerie.

Neni 8

Marredheniet e punes ne shogeri ose ne filialet e saj rregullohen nepermjet kontrates

se punes.
Neni 9

Dispozita te hollesishme mbi organizimin e shoqgerise percaktohen ne statutin e saj.

ORIAKV I VETEM I SHOQERISE
Arjan Stratoberdha
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REGHHLIE AR O VAR
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE e e i
DEGA VENDORE TIRANI:

N‘QTEES ARTAN H. TRESKA

I

E ;2/1 0/2025
\ NR];QEP 3402

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot mé daté 22/10/2025 né Studion Noteriale t¢ ndodhur né Rrugén e
“Kavajés”, Tirané, para meje noterit Artan Treska u paragit personalisht:

Z. Arjan Stratoberdha i biri i Guri i datélindjes 15/06/1969, me Nr.Personal:
G90615110G, lindur dhe banues né Kor¢é me adrese L.4 Rr Kigo Zografi Nr.24,
madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar identifikuar nga leternjoftimi me
Nr. 040019151.

Z. Arjan Stratoberdha deklaroi para meje noterit se Akti i Themelimit te
mésipérm pér krijimin e Shogérisé “Alb-Canada Auto” Sh.p.k &shté sipas vullnetit t&
tij t& liré e té ploté dhe nenshkroi perpara meje notetit.

Uné Noteri, pasi verifikova identitetin e personit té sipércituar, népérmjet
mjeteve t& identifikimit né pérputhje t& ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe
nenit 128 t&é ligjit nr. 110/2018 “Pér Noterin€”, dhe Udhezmut té Mlmstrlsé s€
Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005, vértetoj nénshkrimin e tij para meje.

N& zbatim t& Ligjit Nr.124/2024, date 19/12/2024 “Pér mbrojtjen e té dhénave
Personale”, uné noteri  deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té
subjektit té kétij veprimi né ményré t& drejté dhe té ligjshme.

NOTERI
Artan Treska
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